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MARREVESHJE SIGURUESE
MBI KUOTAT E PJESEMARRJES NE SHOQERI
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BARREMARRES)/ KREDIDHENES:

L lidig R}:lpi:iciscn Bank 5h A, njé banké e organizuar sipas ligieve té Eepublikés sé¢ Shqipérise, me seli né Rroga e Kavajés,
el Tirdng, Shqipéd, dhe regjistruar né Gijykatén e Shkallés sé Paré Tirané me Vendimin ne.17426, daté 10.07.1997, me
“%JﬂUlEJﬁi?lH!ﬂSB, e pérfagésuar nga pérfagisuesit e saj ligiue Z. Eoon BALLL, aresia Llazi, dil. 13091980, lindur dhe
banues ne Tirane, mbajtes 1 Leternjofuimit ID ne034334530 dhe numer personal 100913039] madhor dhe me xotesi te
plote juridike per te vepruar dhe Znj. Migena ARKAXHIU, atesia Mino, ¢ dil. 03.10.1982, lindur ne Fier dhe banuese ne
Tirane, idendfikuar me Letemjoftimit 1D nr.030536997 dhe numer personal 1260031648, madhore dhe me #oresi e
plote jundike per te vepruar (ketu e me poshte do re qubet Banka ose Barremarresi/ Kredidhenes),

[he

BARREDHENES
Vasil Luadhi, i bin i Anesig dil.16.12,1975, lindur ne Korce dhe banues ne Durres ne adresen Lagja 17, Br. “Koco
Kazanxhi”, identifikuar me leternjoftim 1D nr.034301360 dhe numer personal H51216083W madhor dhe me zotesi fe
plote juridike per te vepruar (ketu e me poshte do te quher Barredhes);

Ascmina Cokand, ¢ bija e Arben, dd.12.07.1986, lindur ne Durres dhe banuese ne adresen L. 6 -RR DESHMORET
DURRES, ¢ identifikuar me pusuporte nr BC1495127 dhe numer personal 1657120671 madhore dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar (ketu e me poshte do te quhet Barredhes);

BARREDHENES/KREDIMARRES:
Shoqeria “NEXT-TV"shpk, e oganizuar sipas bigjeve té Republikés sé Shqipérisé, regjistruar né Qendren Kambetare te
Biznesit/Givkaten e Shkalles se Pare Tirane, me vendimin/MNUIS L4190301gA daré 03/07/2014, me seli ne Tirane
Kamez, Qendér, Bulevardi Blu, Goding 1 katéshe, Zona Kadustrale 2066, MNrprot 1410, ¢ perfagesuar ne haze te
Vendimit te Qrtakut te Vetem nr850mep ne622kol date26.03.2020 nga 2. ‘f’ﬂs':fLuaLIlEﬁ i identfikuar me leternjoftim [D
nr.034301360 dhe numer personal H51216083%W, madhor dhe me zotesi te p]c;rq juridike per te vepruar (ketej e e
Kredimarres. (ketu e me pashte do te quhet Banka ose Barremareesi/Kredidhenes), :

Shogera “FIN GROUP"shpk, & organizuar sipas ligieve ¢ Republikis s¢ Shqipérisé, regpistruar né Qendren Kombetare
te Biznesit/Giykaten ¢ Shkalles se Pare Tirne, me vendimin/NUIS LEI00ER01G date 0470672018, me seli ne Tirane
Golem Kryemedhenj Rruga Nixa, Zona Kadastrale 2291, Godine njekateshe me nr. Pasurie 370/43, ¢ perfagesuar nga
artaku i vetem dhe administeator 1 shogense Z. Vasil Luadhi i identifikuar me letemnjoftim 1D nr034301360 dhe numer
personal H31216083W madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar (ketu ¢ me poshte do te quhet Banka ose
Barremareesi/ Kredidhenes),

Shogera “A.S.CONSTRUCTION""shpk, e organizuar sipas ligieve 1& Republikés sé Shqipétisé, tegjistruar né Cendren
Eombetare te Bizaesit NUIS 1914225000 daté 22/02/2019, me seli ne Durres Lagjja 14, Rruga Rixa Kursl‘i_u.pli,
Autostrada Durris-Tirang, Km.1, Zona Kadastrale 8515, Nr. Pasurise 4/1044 , ¢ perfagesuar nga ortaku i vet dhe
administrator i shoqedse Asemina Cokani, ¢ dentifikuar me pasaporee nr 3C1495127 dhe numer personal 1657120671
madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar (ketn ¢ me poshte do e quhet Banka ose
Barremarres/ Kredidhenes), ' : ' :

Baza Ligjore 5 : !

Ko Ramirats hardobet baszar ne nenet 6, 24, 31, 420, 603, ¢ ne pashding fr Kodit Cid,

- Ligjit nr.7829, dt.01.06.1994 “Per Noterine" i

3 f_::gr':'f ne 8537, dave TR TOLT299 “Dur biwrrer sifmrnrese”

" Menil , [
 INTERPRETIMI

PERKUFIZIME

Ne kete Marreveshje, termat dhe shprehjet qe vijojne do te kene kuptimet e mepashime:

(3) "Kelateral” ka kuptimin qe i eshte dhene keti] termi ne Nenin 2.1 ¢ kesaj mrarreveshjcje,
{Bb) "Dretyrime” do te thate te githa detyrimer, p&r:giagicsitc dhe borxher ¢ cfaredo natyee apo Tloji te Barmredhencsic ndaj Barremarresit

(duke perfshire ketu interesin, tarifat ligiore dhe shpenzimet) ge 41§ detjrahet kohe pas kohe, te tashme apo te ardhme, re sigurta apo
tc mundshme, te maturuara apo jo, te zgjeruara apo te dnovuara gofshin, te marra persiper ne odo kohe dhe nga kushdo, dhe cdo

balince perfundimigre {i, apuar der tani,
|"




5 -

(¢) "Borthe te fiera” do te thote libea, dokumente,shkresa letra shenime dhe te dhena elektronike, si dhe te giitha Dogarite ¢ tashoye dire
te ardhme, horxhet, pretendimet, detyrimet ne para dhe kerkesat e cdo natyee dhe lloji pavaresisht nese janc te evidentuara nga
instrumentet, te cilat jane kerkuar osc do te kerkohen, do te paguhen, detyrime ket te Barrdhenesit dhe te gjitha te ardhurat prej tyre.

-

(d) * Kuota” ka kuptimin e kuotave te pjesemarrjes ne shoger dhe t¢ drejtat e lidhura me to sipas legjislacionit ne fugi ' 7

)
= : faz
(€) *Detyrime te siguruara” ka kuptimin qe i eshte dhene ketij teemi ne MNenin 3.1 si vijon B ﬁn-”"
T Yy
Lhps '
() Te Drrejrat ¢ Lidhura "da te thote: A
o

i ¢do divident ose interes i paguar ost: § pagueshem ne lidhje me Kuotat;
(i) cdo kuote, letra me vlere, te drejta, te holla osc pasur te lindura ose te ofruara ne gdo kohe (nese me ane te kthimut,
boaus, preferimit, te drejtave me kusht, zevendesimin, kembimin ose ndryshe) ne lidhje me ose mbi cilendo nga Kuotat;

i)  te giithe dividente, interesat ose tc ardhura te tiera ne lidhje me gdo aset te pemendur ne paragrafin (i) me lart; dhe
l:iL'r] te gjithe te drejtat & votes ne lidhje me Kuotat, 1@ cilat mund te ushtoben si ne asanblene e rakonslme, ashtu edbe ne
-1 asamblene e jashterakonshme te Shogedse,

Neni2

BARRA SIGURUESE

2.1 ERIJIMI I BARRES SIGURUESE

A, Barredhenesit keta Z.Vasil Luadhi eshte ortak i vetem i shoqedse “NEXT-TV” shpk ¢ organizuar sipas ligleve té Republikés sé
Shqipersé, regjistruar né Qendren Kombetare te Biznesit/Giykaten e Shkalles se Pare Tirane, me vendimin/NUIS 1419030164 daté
03/07/2014, me scli ne Tieane Kamez, Qendér, Bulevardi Blo, Godiné 1 katéshe, Zona Kadastrale 2066, Nrprot 14101 dhe i
shogerise “IFIN GROUP"shpk, e organizuar sipas ligieve t2 Republikés sé Shqipérsé, regjistruar né Qendren Kombetare te
Biznesit/Givkaten ¢ Shkalles se Pare Tirane, me vendimin/™NUTS  LEIOOSEMG daté 04/06,/2018, me scli ne Tirane Golem
Kryemedhenj Rruga Xixa, Zona Kadastrale 2221, Godine njekateshe me nr Pasure 370/43. Sipas Ekstrakteve te Regjistat Tregtar
per te dhenat e Subjektic Shoqer me Pergjegjest te Kufizuar struktura ¢ ortakeve te kesaj shogerie paraget si ortak te saj barredhenesin
s1 me poshte vijon:

- Vasil Luadhi - — 100% te kuotave ne shogerne “WNEXNT-TV™ shpk
- Vasil Luadhi — 100% te kuotave ne shogerne FIN GROUPshpk

B. Barredhenesit ketu Znj. Asemina Cokani eshte ortake 1 vetem i shogerise “AS.CONSTRUCTION"shpk, ¢ organfzuar sipas ligieve
t& Republikis € Shyipénisé, regjistruar né Qendren Kombetare te Biznesit NUIS L#14225090) date 22/02/2019, me seli ne Durres
Lagjja 14, Reuga Riza Kurshumi, Autostrada Duteés-Tirane, Km.1, Zona Kadastrale 8515, Nr. Pasudse 4,/1044, Sipas Ekstraktit e
Regjistrit Tregtar per te dhenat e Subjektit Shoged me Pergjepjesi te Kufizuar struktura e ortakeve te kesaj shogerie paraqet st ortak te
saj barredhenesin s1 me poshte vijon:

- Asemina Cokand — 100%: te kuotave ne shoq:erinc “ASCONSTRUCTION"shpk

Me anc te kesaj marreveshje sipurucse Barredhenesit keru i japin Barremareesit nje Barre Siguruese mbi kuotat ne total 100% te
kuotave ge Z. Vasil Loadhi  zoteron  tek shogeda “NEXT-TV™ shpk dhe tek shogema “FIN GROUPF”shpk  dhe barredhenesja
Asemina Gokani  100% te kuotave qe zoteron  tek shogeria me te cilat sigurojne pagesen, permbushjen dhe shlyeren e te githa
detyrimeve te siguruam te Shogerse “AS.CONSTRUCTION"shpk” shpk ndaj Barremarresit.

MNeni 3
DETYRIMET E SIGURUARA
JL1DETYRIMET E SIGURLIARA

Burra Siguruese ge jepet sipuron pagimin dhe permbushjen ¢ te giithe detyrimer monetare (dhe detyrimet te cilat mund te viersohen ne
te holla) dhe detyoimet ¢ Kredimarresit kundrejt Kredidhenesit sve sipas Kontratave te Kredise me poshte , duke perfshire, por pa
rene ne kundershtim me parashikimet ¢ perggithshme parardhese, permbushjen e dubur te te giithe detynimeve per pagesat ne hdhje me
krvegjene, interesat, kamat-vonesar, tarifat, kostot dhe shpenzimet, demet, taksa dhe taksat ¢ pulles te pagueshme, ¢do shume per
sherbime ndermjetesimi ge do te paguhen pas parapapimit ose ripagimit te te glithe apo nje pjese te Kredise ne nje date tjeter nga data
¢ caktuar per pagesen, dhe te githa e ¢donjeea prej kostove, shpenzimeve, takse pulle, taksat apo tadfat ¢ pagueshme ne lidhje me
mbrojtien, rusjtjen apo ckzekutimin e detyrueshem  te te drejtave te Kredidheneve sipas Kontrate Kredic Bankarc nr 59 rep,
nr._. kel date _Qﬁfﬁifznzu {referuar ne kete marreveshje si Kontrate Kredie dhe te gjithe detynimet ¢ Shogerse dhe te
Barredhenesit sipas kesaj Marreveshjeje te lidhur adermjet Kredidhenesit dhe Kredimarresit.

3.2INTERESI I VAZHDUESHEM

Kju Konuaté do ¢ jetd giithashtu ¢ detyrueshme pér harredhenesit edhe pas ndonjé ndryshimi, transfedmi ose anovimi t& Kontratés
st Kredisé ose té kisaj Kontrate, Barredhenesi ng ményeé 2 shprehure bie dakort pér vazhdimesing e késaj Kontrate né rast 18 onovimit
té té giithé ose t& o) pjese t€ Detynmeve (& Siguruara (duke péefshied njé dnovim (£ Kontratds sé Fredisé)

I| ‘/__ .
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Te gjitha parate e mbledhura apo te marra nga Barremarresi prej Barredhenesit do te shkojne per logari te permbushjes sc Detyrimeve
nc menyren qe vele Barremarresi ka vendosur, -

Neni 4 w
MARREVESHJET E BARREDHENESIT

4.1 MARREVESHJB TE PERGJITHSHME
Barredhenesi Hig dakord qe:

{a) do EE_:__n_iQﬂE".l_jé. Bﬂrt@ﬁlarresin menjehere per:

- cdo pdryshim te emot te Barredhenesit;

- cdo Pﬂ.ﬁhﬁ:.m mt;gfdit ku Bagredlenest shvillon aktivitetn e 1 rregrar ose, nese Barredhenesi ka me shume se nje vend te tille, te
selise-kriesozire Barredhenesit;

- edo rast mospermbushijeje (sic eshte perkufizuar me poshte ne nenin 6);

(b) do te autonzoje harremarresin te beje, ekzekutoje, njohe dhe shperndaje formularct ¢ njoftimir re regiistdmit dhe kalime te
metejshme te te dhe transfertave, dekumenteve, akteve, ceshtjeve dhe gierave, duke perfshire shtojeat & metejshme te kesa
Marreveshijeje ne menyre qe kjo Marceveshje te kete efck,

{c)Barredhenesi bie dakort dhe pranon ge ne rast mospermbushje barremarresi ka te drejte te keyerje ekzekutimine detyrueshem te
barseve sigurese ne perputhje me Liggi “Per barret signruese” dhe Bareedhencsi ouk do e kerkoje procedure te ndryshme ekzekutimi
nga ajo ¢ parashikuar ne ligj duke hequr dore nga e drejta per usherim te Nenit 32 te kedj ligi,

4.2 SHPENZIMET k:

Barredhenesi duhet t't paguaje Barremarresit, sipas kerkeses se gjitha kostot ¢ arsyeshme te Barremarresit, taksat dhe shpenzimet duke
pertshire, pa perjashtim, pagesat ligjore ne lidhje me pregatitjen, regjistrimin ose ndryshimin ¢ kesaj Marreveshjgje, kompletimin apo
ruajtien e Barres Siguruese, zbatimin ne cdo forme te dispozitave ose ushtdmin ¢ te drejtave, fugive dhe mjeteve ligjore sipas
Marreveshjes apo sipas Ligjit "Per barret siguruese”.,

Neni 5
ARKETIMI I BORXHEVE :
Perpara ose pas Mospenmbushjes, Barremarresi mund t1 jape njofim mbi Barren Sigurucse cdo personi qe eshte 1 detyruar te paguaje
nje borxh apo detydm ge perben Kelateral dhe mundet gjithashtu t5 drcjtohet cdo personi per te bere te gjitha pagesat per logari te nje
borxhi te tille ndaj Barremarresit. Barredhenesi pranon qe cdo pagese € marre prej tij nga persona te tille ne mst Mospermbushieje, ge
eshte ne vazhdim, perpara apu pas njoitimit te ketj personi mbi Barren Siguruese, do te merret dhe mbahet npa ai per Barremarresin
dhe do t1 jepet Barremarresit sipas kerkeses se tij. Ne rast Mospermbushje, Barredhenesi bie dakord te depozitoje te gjitha te ardhurat
qe rezultojne ne llogarine ¢ tij ne favor te Barremarresit ne banken e aprovuar nga Basremarresi,
Neni 6 : #

RASTET E MOSPERMBUSH]JES ; .
Rastet kur njera nga ngjarjet ¢ meposhtme ndodh apo kushtet qe vijojne perbejne mospermbushje, ge kete] ¢ tmtje do t'n referohemi si
"Rast i Mospermbushjes™: ; : g o )

(a) deshtimi per te permbushur ede loj detyrimi, duke perfshite pa‘asnje kufizim mospagimin e principalit, interesave apo shuma te
tjera qe pecbejne pjese te Detyrimit te papaguar ne kohen ¢ duhur sipas parashikimeve te Detyfimeve te Siguruara; -

(b) keqinterpretimi thelbesor nga ana e Barredhenesit ne cdo marreveshie ose transaksion ndermict Barredhenesit dhe Barremarresit;

(c) falimentimi ose mungesa e aftesise paguese te Barredhenesit, njoftimi kusrdér Batredhenesit i procedirave te falimentimit;

{d) cdo proces gjygesor qe beher 1 ekzekutueshem kunder Barredhenesit apo Kolaseralir; ;

(¢) nese nje pale tjeter ge ka pretendim mbi barren sipuruese kunder pasudsé se Barredhenesit ben hapa per te ekzekutvar barre
slpuTuese 1 saj; '

(f) nese Barredhenesi pushon apo paralajmeron se do te pushaje veprimmrill'ic ¢ 'vet tregrare, shet ose bie dakord te shese nje pjese te
konsiderueshme te ascteve te vera pa zbatuar liglin perkates osc pa e njoftuar-Barremarresing

() nese, sipas Barremarresit, ne kushte e arsyeshme treptare, Barma Siguruese ose Kolaterali viher ne reesik.

4

6.2 PERSHPEJTIMI .

Ne rast Mospermbushjeje dhe ne cdo kohe me pas, Barremarzesi i ana e i mund te deklaroje nje pjese ose te gjitha Detydmet ge
ouk konsidervhen te pagueshme me ane e kerkeses, 1 behen 1‘Incnjch£;m -te-tilla pa bere ndonje ketkese apo njofiim.

i '] . E 3

6.3 MJETET LIGJORE NE RAST MOSPERMBUSH]E]JE _
Me rast Mospermbushjeje, plus te drejtave dhe mjcteve ligjore t tjea ge mund te kete sipas ligiit, Barremartesi mund:

va) Te zgjedhe te mbaje te gjithe apo nje pjese te kolateralit ne permbushie te detyrimeve te Barredhencsit sipas kesaj

marteveshje nemenyren e parashikuar ne ligjin “ﬁ’er Barrer siguruese”

b) Te marte, te arketoje, te shese, te jape me qgira, tef marre para hua per e siguruam dorczimin ¢ kolateralit tek palet & rreta

ose te veproje e kolateralin #pa mje pjce e oj lile menyre te tille, sipas kushreve dhe teemave te tilla, dhe ne kohen qc

lejobet nga ligip “Per harrcl.siguru?su”; sl dhe Emﬂd te kerkoje nc cmer te dj dhe t'n paguaje te ticreve shuma te

arsyeshme per shpenzimet ¢ marra pérsiper dhe per sherbimet ¢ kryera ne lidhje me marrjen, arketimin, kryerjen, marden
¢ huase per sigunmin, shitjen e kolaferalit ose fig
bomxhit ge Barredhenesi ka ndaj Barcemarresit, _
Te vazhdoje te ckzckutoje pagesat dhe t¢ ushtroje te drejrat dhe mietet ligiore te Barremarresit per te cilat parashikohet

in ¢ pagesave nga al dhe mund tia shtoje sasine e keryre shumave

Licu ne kundershim me lemiskacionin shqiprar /
: | f

i1l ne lighin * Per barret siguruese” si dhe e githa te drejtat dhe mietet ligiore ne dispozicion te barremarresit te cilat auk.

&€




6.4 MJETET LIGJORE JO-FPERJASHTUESE -
Te gjitha te drejtat, fugite dhe mjetet ligjore te Barremarresit sipas kesaj marreveshjeje mund te ushtrohen ne vecanti ose te kombinuara
dhe nuk zevendesoine, por jane shiese ¢ cdo forme sipurimi ne vazhdim nga Barremarresi dhe te pjitha te drejtat Qtjgraf fugite apo

mjetet ligjore te Barremarresit, pavaresisht nga forma se si kane lindur apo jane kdjuar. P E
¥ e L
B T
6.5 PERGJEGJESIA PER MUNGESAT (e 2

CA

Per sa kohe eshte ne perputhje me liglin ¢ zbatueshem, Barredhenesi mbetet pergjegjes per permbushijen e Cdﬂ:@m;._::iﬂ{x;qc;ﬁyk eshte
permbushur plotesisht ose shlyer nga dhenia e te ardhurave qe lindin nga xbatimi i Barres Sipnmicse kundrejt l}::r_tgﬁh::cﬁelrc : : '\‘ TUATE.

(3 o

6.6. MBARIMI I BARRES SIGURUESE % TR
(iy Barra Siguruese ¢ vendosur Kolateral sipas Nenit 2, ne odo_rast, mbetet pe fugi ded ne permbushjen n;\rnq_rﬂr;_q;.it_té. té
githave detynmeve g2 rredhin nga Kontrate Kredie Bankare nr. £52 rep, nr. £ kol date A7 /2020 . Ajo rregjistrohet me

nje afat fillestar prej 10 vict duke filluar nga data e regjistaimit te kesaj Marreveshje Siguruese prane Regjistrit te Barreve Siguruese me te

drejte rinovimi te ketij reepjistrimi nga ana ¢ Bankes , ded ne permbushje te plote e detyrimeve te Kontrates se Kredise per (e cilat

cthte vendosur bare sigurmese,

(i) Barra Siguruese do ti liroher Barrédhénesit vetém pas pérmbushjes né ményre té ploté dhe t€ parevokueshme 1€ & gjithave
deryrimeve g€ mmjedhin npa Kontrate Kredie bankare nr. 750 tep, nr?;? kol date 4 /A5 /2020, duke kiyer njékohésisht
edhe ¢'regjistrimin nga Regjistrd i Bareéve Sigumese,

MNeni 7

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

7.1 VAZHDIMESIA E SIGURISE

Kjo Marceveshje dhe Barra Siguruese e kedjuar sipas saj nuk zevendesojne por konsiderohen si shtese e barreve te fjera siguruese
mhajnira nga Barremarresi, dhe konsideroher nje Marreveshje ne vazhdimesi dhe Barre Siguruese derd kur perfundon me shkom dhe
nenshkrubet nga palet.

7.2 KOMUNIKIMI

Kur cdonjeres nga palet i kerkohet apo i jepet e drejta te njoftoje, te drejtoje ose ti beje nje ketkese pales tjeter, ky njoftim, drejtim apo
kerkese duhet te jete me shkrm dhe quhet 1 mjafrucshem kur dergohet me poste te thieshte tek kjo pale, ne adresat e fundit te
raportuara nga pala.

7.3 PASARDHESIT DHE CESIONARET

Kjo Marreveshje duhet te jete ¢ detyrueshme per Barredhenesin dhe pasardhesit ¢ tj ose saj dhe duhet te siguroje ge eshte ne favor
Barremarcesit, pasardhesve te i dhe cesionareve. Kjo Marreveshje dubet te jete ¢ cedueshme (transferueshme) nga Barremarresi qe
eshte i lire nga pretendimet ndetmjet Barredhenesit dhe Barremarresit, dhe Barredhenesi nuk ka te drejee 0 kunderviher cesionanr apo
te ngreje ndaj tij pretendimet qe ai ka ndaj Barremarsesit,

7.4 PRANIMI I SHOQERISE
Shogera pranon detyrimet e premtimet ¢ Barredhenesit sipas kesaj Marreveshjeje dhe bie dakort te mos ndermarre asnje veprim ge
mund t¢ cenoje ose ndaloje zhatimin e tyre .

Neni 8
VERIFIKIMI DHE RAPORTIMI I TE DHENAVE
Talet ne kete kontrate bien dakord dhe deklarojne 51 me poshte :Duke kuptuar se, t& dhénat tona demografike dhe financiare €
ruajiura né Repjistrin e Kredive t& Bankés s¢ Shgipiénsé do te trajtohen ne perputhje me kuadrin ligior dhe nenligiar ne fugi per
mbirojtjen e te dhenave personale, sekretin bankar si dhe sekretin profesional si dhe per faktin se Banka Raiffeisen dhe Regjistd i
Kredive te Bankes se Shqipedse kane marre tc gjitha masat ¢ nevojshem per te garafituar trajtimin ¢ sigurt te te dhenave te mesiperme :
Autorizn Raiffeisen Bank qg, pér qéllimet q& pérfshijnt:

1.vlerésimin e aplikimit pér t& mare€ kredi,

2. vlerésimin ¢ rrezikut té kredisé gjaté giithé kohézgjaties s€ marrédhénies dme kontraktore & kredisé me bankén Raiffeisen

dhe/ose

3. vlerésimin e besueshménsé dme si person 1 lidhor me kredimarrésit,
té njihet me detyiimet ¢ mia ndaj bankave/ degéve t& bankave t& huaja/ subjekteve kredidhénése, népémmijet pérdodmit & autodauar t&
ti Thénave finformacionit & Regjistrit t& Kredive, né ményré & t& vlerésojE sasiné e detyrimeve financiare, parancité dhe
besueshmenns faftésing pér té shlyer deryrimet financiare. Gjithashtu, jap pélgimin tim q& banka Raiffeisen, & pérderé emdn dhe t&
dheénat ¢ mia identifikuese dhe financiare qé mbahen né Reggistdn ¢ Kredive, pér Koverjen ¢ raportimeve standarde dhe té detyrueshme
né Repfistan ¢ Kredive & Bankés sé Shqipense

Ky autodzim konsiderohet 1 dhene per te githe personat nenshkmes te kontrates |, pra si per kredimareesit dhe te dhenat e tyre, ashtu
dhe per dorezanesit dhe apo hipotekuesit,

9. TE NDRYSHME ;
9.1 Kjo marreveshje do te zbatohet dhe do te interpretohet ne perputhje me legjislacionin shqiptar.




9.2 Barredhenesi antorizon Barremarresin te megistroje formularer e njoftimit te rregjiseeimit dhe dokumenta te tjere dhe te ndermarre
te gjitha veprimet ge Barremarresi mund te mendoje se jane te nevojshme per te kompletuar dhe vazhduar kompletimin e Barres
Siguruese, per te mbrojtur dhe ruajrur Kolateralin dhe per te ekzekutuar barren sigunese;

93 Kjo marrei:i_:',_ je eshte pjese e Kontrates se Huase ne Lloganne Rrjedhese dhe ¢ detyrueshme si per palet nenshkmuese, ashiu dhe
per personate mund te zene vendin ¢ tyre ose te cileve u jane transferuar te drejtat apo detyrimet.

Ty )

i}

9.4 Palet mund te ndryshojne vetem me shkim elementer ¢ kesaj matreveshjsje dhe t pasqyrojne ato ne Regjistrin e Barreve
Sipuruese.
a

25
95 Mokt rreveshjet ¢ paleve zgjidhen me mirckuplin, ne te kundert komperente do te jete Givkata e Shkalles se Pare Tirane,

9.6 Kjo kontrate u nenshkrua n€ gjuhén shqipe né 10{dhjete) kopje origiinale nese eshte rasti ne prani te perkthyesit, nga te cilat dy
kopje per kredimarresit/barredhenes, dy per barredhencsit, dy per kredidhenesin, tre per Oendren Kombetare te Biznesit dhe
njc kopje depozitohet prane noterir.

Kontrata u lexua nga uné Noterja me zé 68 larté dhe né ményré & qarté ni prani té paléve kontrakroese, té cilét mé deldaran se e
kuptuan pérmbajticn e saj dhe meqenése ajo shpreh vullnetin e tyre & liré e €2 ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juddike, ¢
nénshkouajng até regullishi pérpun meje Noreres,

Uné Noterja, verifikova identitetin ¢ paléve kontraktuese népérmier dokumenteve 1@ identitetit dhe pasi e pjeta pérmbajtjen e akrir
notenal t mésipéem, né pérputhje t& platé me nenin 62, 63 té ligjit ne. 110/2018 “Pér Notering”, vérteto] nénshkdmin ¢ tyre,

MNE zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e t# dhénave Personale”, un@ Notera deklaroy se do t8 maj dhe
pérpunoj té dhénat personale t£ subjekteve t€ kitsa) Kontrate, né ményré t€ drejté dhe 8 ligjshme.
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